



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : AREA SERVIZI ALLA PERSONA

SERVIZIO INTERVENTI SOCIO/ASSISTENZIALI

**IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO
ECONOMICO PER SPESE LEGATE A CONTRATTO DI
LOCAZIONE ABITATIVA.**

NR. Progr.

239

Data

26/06/2013

Copertura Finanziaria



Titolo

7

Classe

12

Sottoclasse

0

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER SPESE LEGATE A CONTRATTO DI LOCAZIONE ABITATIVA.

IL DIRETTORE

Premesso che il nucleo familiare del Sig. L.F., all'interno del quale è presente un minore, in carico al Servizio interventi socio-assistenziali, versa in precarie condizioni socio-economiche e abitative;

Vista la richiesta pervenuta in data 14.06.2013 al Prot n. 11929, con la quale il Sig. L.F. richiede un contributo finalizzato a sostenere le spese derivanti dalla stipula di un nuovo contratto di locazione abitativa, relativo all'alloggio dallo stesso reperito;

Preso atto delle valutazioni effettuate da parte dell'Assistente Sociale del suddetto Servizio la quale, ad esito della necessaria istruttoria, ha ritenuto la richiesta congruente con gli obiettivi di tutela del minore e di sostegno al percorso di autonomia del nucleo, ed ha proposto di intervenire economicamente a copertura delle spese di che trattasi;

Richiamato il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a favore di persone sole e famiglie in stato di bisogno, approvato con deliberazione di C.C. n. 46 del 22.06.2000, esecutiva;

Ritenuto, per quanto sopra, di provvedere in merito prevedendo l'erogazione a favore dell'utente di un contributo di € 2.115,88, e impegnando, contestualmente, la relativa spesa;

Visti:

- la deliberazione di G.C. n. 100 del 18.06.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 e contestualmente sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate le risorse;
- l'art. 32 del vigente Statuto Comunale;
- l'art. 22 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 – comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102;

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell'art. 151 – comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013;

D E T E R M I N A

- 1) Di prevedere l'erogazione di un contributo per l'importo di € 2.115,88 a favore dell'utente L.F., finalizzato a sostenere le spese indicate in premessa, e di impegnare la relativa spesa;
- 2) Di imputare la somma di € 2.115,88 sul Capitolo contenuto nel prospetto riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

- 3) Di demandare al Servizio Bilancio Programmazione Controllo e Economato l'emissione del relativo mandato di pagamento a favore del Sig. L.F. mediante bonifico bancario sul c/c allo stesso intestato.

IL DIRETTORE DELL'AREA
SERVIZI ALLA PERSONA
(Dr.ssa Marina Busi)